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[Socialministeren.] 
i alt væsentligt af redaktionel karakter. 
Formålet med disse forslag er at bringe 
forskellige bestemmelser i den gældende 
enkepensionslov i overensstemmelse med 
den sidste sommer vedtagne illvalide- og 
folkepensionslov. 

Nettoudgifterne ved at udvide kredsen 
af pensionsberettigede vil formentlig blive 
ca. 10 mill. kr., hvilket svarer til, at yder- 
ligere ca. 4 000 enker vil kunne få enke- 
pension i henhold til lovens § 1, stk. 1. 
Hertil kommer udgifter som følge af ændrin- 
gerne i bestemmelserne om enkehjælpen og 
som følge af den foreslåede lempelse af 
bestemmelsen om pension i henhold til 
dispensation. Imidlertid er det ikke muligt 
nøjere at anslå størrelsen af disse udgifter. 

Der stilles forslag om, at lovændringerne 
træder i kraft den 1. oktober 1961, og om, 
at de ændrede bestemmelser i lighed med, 
hvad der var tilfældet ved enkepensions- 
lovens vedtagelse, også kommer til anven- 
delse på kvinder, der er blevet enker før 
lovens ikrafttræden. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise 
til bemærkningerne til forslaget, skal jeg 
anbefale lovforslaget til velvillig behand- 
ling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje folketing at fremsætte forslag til lov 
om ændring i lov om invalide- og folkepension. 
(Om invalide- og folkepensionsbidrag). 

Forslaget er en følge af det af den højt- 
ærede finansminister samtidig hermed frem- 
satte forslag til lov om udskrivning af ind- 
komst- og formueskatten til staten for 
skatteåret 1961-62 samt af det af den 
højtærede indenrigsminister den 1. februar 
1961 fremsatte forslag til lov om ændring af 
lov vedrørende personlig skat til kommunen. 

Ved de nævnte lovforslag 홢 hvorom jeg 
tillader mig at henvise til de hertil gjorte 
bemærkninger 홢 er der foreslået en for- 
højelse af de skattefri mindstebeløb, der er 
indarbejdet i de skalaer, hvorefter indkomst- 
skatten til staten beregnes, samt en forhøjelse 
af det i de fleste bykommuner gældende 
personfradrag for forsørgere. 

Det her foreliggende lovforslag fremsæt- 
tes med henblik på at fritage personer, der 
hverken skal betale stats- eller kommune- 
skat, for invalide- og folkepensionsbidrag, 

under hensyn til at opkrævningen af bidra- 
get i disse tilfælde ville blive uforholdsmæs- 
sigt bekostelig. 

Efter forslaget vil bidrag på under 57 kr. 
årlig for forsørgere ikke blive opkrævet, 
medens forholdet efter de gældende regler 
er, at bidrag på under 50 kr. for forsørgere 
bortfalder. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til det høje tings velvillige 
behandling. 

Jeg skal endelig tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om Stats- 
banepersonalets Sygekasse. 

Ved sygeforsikringsloven, der træder i 
kraft den 1. april 1961, er forudsat, at 
Statsbanepersonalets Sygekasse oprethol- 
des; og forslaget tilsigter alene, at der fore- 
tages sådanne ændringer i den gældende lov 
om Statsbanepersonalets Sygekasse, at reg- 
lerne for denne sygekasse kan bringes på 
linje med de regler, der kommer til at gælde 
for de øvrige sygekasser ved den nye syge- 
forsikringslovs ikrafttræden. 

Idet jeg i øvrigt skal henvise til bemærk- 
ningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale 
forslaget til hurtig og velvillig behandling i 
det høje ting. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til- ministrene. 

Af Bækgaard til landbrugsministeren: 
홢Vil landbrugsministeren overveje, om 

den nuværende grundforbedringslov, spe- 
cielt med hensyn til afvanding, bør tages 
op til revision, således at tekniske hjælpe- 
midler i større omfang end hidtil kan tages 
i brug med det formål at nedbringe låne- 
behovet?" 

Bækgaard: Når jeg kommer med et 
spørgsmål angående afvanding, er det, fordi 
de dræningsarbejder, som jeg personlig har 
kendskab til, gennem, de seneste år er 
blevet udført af mennesker, som efter mit 
skøn er kommet så højt til års, at det hårde 
og smudsige arbejde, som dræning nu 
engang er, er blevet dem over hånden. 
Tilgang af unge arbejdsmænd til drænings- 
arbejde sker næsten ikke, og da der fra 


